
 
 

 
 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE RAKOVICA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Službeno glasilo Općine Rakovica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

Broj: 10 

Godina: 2024. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Rakovica, 23. kolovoza 

2024. godine 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uredništvo:  

Općina Rakovica, Rakovica 7,  

Rakovica,  tel.  047  674 599 

047 674 598, 047 674 597 

List izlazi po potrebi 

 



BROJ 10/2024.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         2 

 

 

 

S  A  D R   Ž  A   J  
 

 

 

I  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. Odluka o isplati kapitalne pomoći Spelekomu d.o.o……………………………………………………..3 

2. Odluka o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi - nerazvrstane ceste- Put do Šolmana u 

Broćancu………………………………………………………………………………………………….3 

3. Odluka o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi - nerazvrstane ceste-Put do Zvjerinjaka u 

Rakovici…………………………………………………………………………………………………..4 

4. Odluka o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama……………………………5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 10/2024.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         3 

 

 

I AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - 

godina izdavanja VI, 11/21 - godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII, 7/22 - godina izdavanja VIII i 

3/23), Općinsko vijeće Općine Rakovica, na svojoj 31. sjednici održanoj dana 22. kolovoza 2024. godine, 

donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU 

o isplati kapitalne pomoći Spelekomu d.o.o. 

 

Članak 1. 

 

 Odobrava se isplata sredstava kapitalne pomoći Spelekomu d.o.o. za osiguranje opskrbe vodom, u 

iznosu od 120.000,00 EUR-a, a sve sukladno zahtjevu Spelekoma d.o.o. od 07. svibnja  2024. godine, KLASA: 

402-02/24-01/10, URBROJ: 2133-16-01-03/01-24-1. 

 

Članak 2. 

 

 Isplata će se izvršiti iz sredstva Proračuna Program 5013 Razvoj i upravljanje sustavom vodoopskrbe, 

odvodnje i zaštite voda, Aktivnost A100001 Osiguranje opskrbe vodom.  

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u ''Službenom glasniku Općine Rakovica''.  

  

KLASA: 400-01/23-01/33 

URBROJ: 2133-16-3-24-17 

Rakovica, 22. kolovoz 2024. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

 

Na temelju članka 102. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21, 114/22, 04/23 i 133/23 ), članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 7. Odluke o nerzavrstanim cestama na području Općine Rakovica  (''Glasnik 

Karlovačke županije'', broj 32/13, 44/13, 58/13 i ''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 09/14, 12/15 - I 

godina izdavanja, 03/15 - II godina izdavanja, 09/17 - III godina izdavanja, 1/17, 3/17, 6/17, 7/17 i 9/18 - IV 

godina izdavanja, 2/18, 3/18, 5/18, 7/18, 8/18 i 11/18 - V godina izdavanja, 1/19 i 11/19 -VI godine izdavanja)  

te članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 

11/21 - godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII, 7/22 - godina izdavanja VIII i 3/23), Općinsko vijeće 

Općine Rakovica na svojoj 31.  sjednici održanoj dana 22. kolovoza 2024. godine donosi  

 

ODLUKU  

o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi - nerazvrstane ceste 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se status javnog dobra u općoj uporabi- nerzvrstana cesta u neotuđivom vlasništvu 

Općine Rakovica koja počinje od k.č. 1462/1 k.o. Broćanac, završava kod k.č. 1343/2  k.o. Broćanac a u naravi 

predstavlja put.  Cesta je označena kao nerazvrstana cesta pod oznakom: NC102.B: Put do Šolmana u Broćancu 

Članak 2. 



BROJ 10/2024.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         4 

 

 

Sukladno navedenim odredbama Zakona o cestama i s obzirom na činjenicu da se cesta iz članka 1. ove Odluke , 

na dan stupanja na snagu Zakona o cestama koristila kao put-nerazvrstana cesta za promet vozila po bilo kojoj 

osnovi i koja je bila pristupačna većem broju korisnika , a službeno nije bila razvrstana kao nerazvrstana cesta-

javno dobro, niti upisana u zemljišnim knjigama ili katastarskim evidencijama kao takva, utvrđuje se potreba 

upisivanja stvarnog stanja navedene nerazvrstane ceste na temelju odgovarajućeg geodetskog elaborata u 

katastru nekretnina i zemljišnim knjigama kao nerazvrstane ceste javnog dobra u općoj uporabi i kao neotuđivo 

vlasništvo Općine Rakovica, Rakovica 7, Rakovica, OIB: 32809912710, neovisno o postojanju upisa prava 

vlasništva trećih osoba. 

Članak 3. 

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu i evidentiranje pri 

nadležnom katatstru sukladno odredbama članka 131. do 133. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 

22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23 i 133/23). 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine Rakovica“. 

 

KLASA:940-03/24-01/06 

URBROJ:2133-16-3-24-3 

Rakovica, 22. kolovoza 2024.  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

 

Na temelju članka 102. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21, 114/22, 04/23 i 133/23 ), članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 7. Odluke o nerzavrstanim cestama na području Općine Rakovica  (''Glasnik 

Karlovačke županije'', broj 32/13, 44/13, 58/13 i ''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 09/14, 12/15 - I 

godina izdavanja, 03/15 - II godina izdavanja, 09/17 - III godina izdavanja, 1/17, 3/17, 6/17, 7/17 i 9/18 - IV 

godina izdavanja, 2/18, 3/18, 5/18, 7/18, 8/18 i 11/18 - V godina izdavanja, 1/19 i 11/19 -VI godine izdavanja)  

te članka 24. Statuta Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 

11/21 - godina izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII, 7/22 - godina izdavanja VIII i 3/23), Općinsko vijeće 

Općine Rakovica na svojoj 31. sjednici održanoj dana 22. kolovoza 2024. godine donosi  

 

ODLUKU  

o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi - nerazvrstane ceste 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se status javnog dobra u općoj uporabi- nerzvrstana cesta u neotuđivom vlasništvu 

Općine Rakovica koja počinje od k.č. 1176 k.o. Rakovica 1, završava kod k.č. 1091/3 k.o. Rakovica a u naravi 

predstavlja put. Cesta je označena kao nerazvrstana cesta pod oznakom: NC75.R: Put do Zvjerinjaka u Rakovici. 

Članak 2. 

Sukladno navedenim odredbama Zakona o cestama i s obzirom na činjenicu da se cesta iz članka 1. ove Odluke , 

na dan stupanja na snagu Zakona o cestama koristila kao put-nerazvrstana cesta za promet vozila po bilo kojoj 



BROJ 10/2024.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         5 

 

 

osnovi i koja je bila pristupačna većem broju korisnika , a službeno nije bila razvrstana kao nerazvrstana cesta-

javno dobro, niti upisana u zemljišnim knjigama ili katastarskim evidencijama kao takva, utvrđuje se potreba 

upisivanja stvarnog stanja navedene nerazvrstane ceste na temelju odgovarajućeg geodetskog elaborata u 

katastru nekretnina i zemljišnim knjigama kao nerazvrstane ceste javnog dobra u općoj uporabi i kao neotuđivo 

vlasništvo Općine Rakovica, Rakovica 7, Rakovica, OIB: 32809912710, neovisno o postojanju upisa prava 

vlasništva trećih osoba. 

Članak 3. 

Temeljem ove Odluke provest će se postupak upisa nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu i evidentiranje pri 

nadležnom katatstru sukladno odredbama članka 131. do 133. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 

22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23 i 133/23). 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine Rakovica“. 

 

KLASA: 940-03/24-01/05 

URBROJ: 2133-16-3-24-3 

Rakovica, 22. kolovoza 2024.  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

 

Na temelju članka 89. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ br. 66/2019.), članka 24. Statuta 

Općine Rakovica (''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 11/21 - godina 

izdavanja VII, 12/21 - godina izdavanja VII, 7/22 - godina izdavanja VIII i 3/23), općinsko vijeće Općine 

Rakovica na svojoj 31. sjednici održanoj dana 22. kolovoza 2024. godine, donosi sljedeću 

O D LU K U 

o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama 

 

Članak 1. 

Općina Rakovica, OIB: 32809923710,  prenosi u vlasništvo trgovačkog društva Usluga d.o.o. iz Gospića, 

Bužimska 10, MBS: 020040814, OIB: 90077579259 (dalje u tekstu: Javni isporučitelj vodnih usluga) nekretnine 

na kč.br. 954/2 i kč.br.1191 sve u  k.o. Rakovica 1. 

Članak 2. 

S obzirom da nekretnine čini zemljišna čestica i sve što je s njom trajno povezano na taj način se prenose i 

komunalne vodne građevine na katastarskim česticama iz članka 1. ove Odluke u vlasništvo Javnog isporučitelja 

vodnih usluga, bez naknade. 

Članak 3.  



BROJ 10/2024.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         6 

 

 

Općina Rakovica dozvoljava Javnom isporučitelju vodnih usluga da temeljem ove Odluke izvrši uknjižbu prava 

vlasništva na nekretninama iz članka 1. ove Odluke na svoje ime, brišući ga sa imena Općine Rakovica i to u 

zemljišnim knjigama Općinskog suda u Karlovcu te drugim javnim očevidnicima. 

Članak 4. 

Javni isporučitelj vodnih usluga dužan je komunalne vodne građevine predane u vlasništvo održavati, čuvati i 

koristiti za namjene kojima služe.  

Članak 5. 

Komunalne vodne građevine ne mogu se opteretiti založnim pravom niti biti predmetom ovrhe, niti mogu ulaziti 

u stečajnu ili likvidacijsku masu te se u slučaju stečaja ili likvidacije Javnog isporučitelja vodnih usluga izlučuju 

u vlasništvo njegova osnivača Općine Rakovica. 

Članak 6. 

Prijenos prava vlasništva nekretnina iz članka 1. ove Odluke nije oporeziv porezom na promet nekretnina 

sukladno čl.102. Zakona o vodnim uslugama (NN br. br. 66/2019). 

 

Članak 7. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Rakovica da poduzme sve potrebne radnje za provedbu ove Odluke. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom glasniku Općine Rakovica“. 

KLASA: 940-01/24-01/04 

URBROJ: 2133-16-3-24-2 

Rakovica, 8. kolovoza 2024. 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Zoran Luketić, bacc.oec. 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 10/2024.                                          S L U Ž B E N I  GLASNIK OPĆINE RAKOVICA                                         7 

 

 

 

 

''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE RAKOVICA" 

Izdavač – Općina Rakovica 

 

Uredništvo: 

Općinski načelnik: Mihovil Bićanić - glavni i odgovorni urednik 

 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela: Ana Grašić, mag.ing.agr.  

 

Rakovica, Rakovica 7, 47245 Rakovica 

 

Telefon:  047 674 599 
                 047 674 598 
                  047 674 597 

 
     
 

e-mail: opcina.rakovica@ka.t-com.hr 

 

 

Izlazi prema potrebi 
 


